ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 01.830.793/0001-39

LEI Nº 2798                                                                               De 28 de Maio de 2012

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO DOS

AGRICULTORES FAMILIARES DO REASSENTAMENTO

MIRINDIBA.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVA, e Eu, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de minhas atribuições

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica declarada de Utilidade Pública Municipal a Associação dos

Agricultores Familiares do Reassentamento Mirindiba, pessoa jurídica de direito privado sem

fins lucrativos com sede e foro na cidade de Araguaína, Estado do Tocantins com endereço sede

no Reassentamento Rural Coletivo Mirindiba, s/nº Zona Rural – CEP: 77.804-970.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO

DO TOCANTINS, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Maio do ano de 2012.

FÉLIX VALUAR DE SOUSA BARROS

Prefeito Municipal